
 
 

 

 
 
 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА  РАДА 
                                                                  

Р І Ш Е Н Н Я  
 

   
    Від  17.02.2012  №13-2/VI 
 
                           м.Черкаси 
                         

 

  
Про   звіт  про  виконання  
обласного бюджету за 2011 рік 
 

 

Заслухавши звіт облдержадміністрації про виконання обласного бюджету за 
2011 рік, враховуючи висновок постійної комісії обласної ради з питань 
планування, бюджету і фінансів від     лютого 2012 року, обласна рада відмічає. 

За звітний період до обласного бюджету надійшло 2 166 397,3 тис. грн. 
доходів, з них: до загального фонду – 1 946 410,0 тис. грн., або 99,1 відс. до 
затвердженого розписом на звітний період  з урахуванням внесених змін, 
спеціального фонду – 219 987,3 тис. грн. (99,1 відс.). Із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) передано 116 641,5 тис.грн. (87,9 відс). 

У складі доходів обласного бюджету: 
доходи загального фонду (без міжбюджетних трансфертів) –  

362 337,5 тис. грн.; 
доходи спеціального фонду (без міжбюджетних трансфертів) –  

81 125,5 тис. грн.; 
дотація вирівнювання з державного бюджету – 370 911,6 тис. грн.; 
додаткова дотація з державного бюджету на вирівнювання фінансової 

забезпеченості місцевих бюджетів – 59 655,4 тис. грн.; 
додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення пальним станцій (відділень) екстреної, швидкої та невідкладної 
допомоги – 2817,7 тис.грн.; 

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення виплат, пов’язаних із підвищенням рівня оплати праці працівників 
бюджетної сфери, в тому числі на підвищення посадового окладу працівника 
першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки та виплату допомоги 
випускникам вищих навчальних закладів, які здобули освіту за напрямами і 
спеціальностями медичного і фармацевтичного профілю – 11263,3 тис.грн.; 

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
поліпшення умов оплати праці медичних працівників, які надають медичну 
допомогу хворим на заразну та активну форми туберкульозу – 3381,3 тис.грн.;  

 
 



 

 

2 
кошти, що надходять за взаємними розрахунками між місцевими 

бюджетами – 0,6 тис.грн.; 
субвенції з державного бюджету на: 
виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з 

дитинства, дітям-інвалідам та тимчасової державної допомоги  дітям – 
746658,6 тис. грн. ; 

 надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу – 29607,2 тис. грн.; 

 надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот – 208228,0 тис. грн.; 

 надання пільг з послуг зв’язку, інших передбачених законодавством пільг 
(крім пільг на одержання ліків, зубопротезування, оплату електроенергії, 
природного і скрапленого газу на побутові потреби, твердого та рідкого пічного 
побутового палива, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати, (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот), на компенсацію втрати частини доходів у 
зв’язку з відміною податку з власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів та відповідним збільшенням ставок акцизного податку з 
пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян – 
42569,8 тис. грн.;  

виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і 
прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного 
типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною" –           
11525,3тис. грн.; 

придбання витратних матеріалів та медичного обладнання для закладів 
охорони здоров’я – 24 110,1 тис.грн.;  

проведення виборів депутатів Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, місцевих рад та сільських, селищних, міських голів – 293,0  тис.грн.; 

збереження середньої заробітної плати на період працевлаштування 
посадових осіб місцевого самоврядування з числа депутатів відповідних рад, що 
потребують працевлаштування у зв’язку із закінченням строку повноважень – 
2322,4 тис.грн.; 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій – 10930,8 тис.грн., у тому числі з Уманського районного бюджету – 
9378,2 тис.грн.; 

фінансування у 2011 році Програм – переможців Всеукраїнського конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування  2010 року –90,1 тис.грн.; 



 

 

3 
фінансування ремонту приміщень управлінь праці та соціального захисту 

виконавчих органів міських (міст республіканського в Автономній Республіці 
Крим і обласного значення) районних у містах Києві і Севастополі та районних у 
містах рад для здійснення заходів з виконання спільного із Світовим банком 
проекту "Вдосконалення системи соціальної допомоги” – 7,9 тис.грн.; 

погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуги з 
водопостачання та водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню, яка виникла у зв’язку з невідповідністю фактичної 
вартості теплової енергії, послуг з водопостачання та водовідведення тарифам, що 
затверджувалися або погоджувалися відповідними органами місцевого 
самоврядування – 85714,2 тис.грн.; 

соціально-економічний розвиток – 37963,7 тис.грн.; 
реалізація пріоритетів розвитку регіонів – 20197,6 тис.грн;  
будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг 

комунальної власності у населених пунктах – 51400,0 тис.грн. 
субвенції з місцевих бюджетів: 

            на виконання інвестиційних проектів – 1439,7 тис. грн.; 
            інші субвенції – 1846,2 тис.грн. 

Видатки обласного бюджету проведені у сумі 2 147 595,8 тис. грн., у тому 
числі: по загальному фонду – 1 828 124,9 тис. грн., спеціальному – 
319 470,9 тис. грн.  

У складі спеціального фонду обласного бюджету видатки: 
на проведення робіт, пов’язаних із будівництвом, реконструкцією, ремонтом 

та утриманням автомобільних доріг – 42044,8  тис. грн.; 
на охорону навколишнього природного середовища – 7301,3 тис. грн.; 
на охорону та раціональне використання земель –1095,6  тис.  грн.; 
бюджету розвитку – 108 718,0 тис. грн. (без трансфертів іншим бюджетам); 
цільового фонду обласної ради – 20,2 тис. грн.; 
за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 64381,0 тис. грн. 
Із загального обсягу видатків іншим бюджетам  протягом звітного періоду з 

обласного бюджету перераховано:  
додаткових дотацій з державного бюджету – 53723,5 тис.грн.; 
субвенцій з державного бюджету – 1132 317,5 тис. грн.; 
субвенцій за рахунок коштів обласного бюджету – 19253,4 тис.грн. 
Надано кредитів із загального фонду – 1179,1 тис.грн., спеціального фонду – 

275,5 тис.грн. Повернуто кредитів до загального фонду – 0,2 тис.грн., спеціального 
фонду – 574,4 тис.грн.  
 



 

 

4 
Відповідно до п.17 частини першої статті 43 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, частини четвертої статті 80 Бюджетного кодексу 
України обласна рада вирішила: 

 Затвердити звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 
бюджету за 2011 рік: 

 загальний фонд – по доходах у сумі 1946 410,0 тис. грн., по видатках – 
1828 124,9 тис. грн., кредитуванню – 1178,9 тис. грн., з перевищенням доходів над 
видатками (профіцитом) у сумі 117106,2  тис. грн.;  

спеціальний фонд – по  доходах у сумі 219 987,3 тис. грн., по видатках – 
319470,9 тис. грн., кредитуванню –  -(мінус) 298,9 тис. грн., з перевищенням 
доходів над видатками (профіцитом) у сумі 99184,6 тис. грн. 

 
 

 
Голова обласної ради                   В.П.Черняк 


